



Determinazione n. 3398

Prot. 445

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT, per il Servizio di trasporto (Urgente) CER 20.02.01 – CIG: Z79398397C;

IL DIRETTORE

Richiamato l'articolo 10 del Regolamento Contratti ASCIT dove si individua me stesso Roger Bizzarri come RUP della procedura;

Dato atto che si è venuto a verificare l'annullamento dei viaggi da parte del fornitore principale Autotrasporti Mozzi Snc, Affidatario del servizio di trasporto del CER 20.02.01, con determina 2898;

Ritenuto necessario, oltre che urgente predisporre un servizio di trasporto del rifiuto in questione verso l'impianto di destinazione Toscana Eco verde, a fronte di garantire le prescrizioni Autorizzative dell'Impianto di Salanetti 1;

Consultato che si intende:

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti Ascit;
- richiedere un preventivo per il trasporto del CER 20.02.01 verso l'impianto ad una ditta regolarmente iscritte e abilitate sull'albo fornitori;

Dato atto del principio di rotazione dei fornitori stessi;

Vista la richiesta di preventivo, effettuata mediante procedura di E-procurement n. 728 nella quale, alla scadenza la ditta Speed Line trasporti, ha dichiarato di effettuare il servizio al costo di € 500,00 a viaggio, oltre Iva di legge;

Valutato di porre a base d'asta l'importo di € 5.000,00 oltre iva di Legge, quale costo preventivato per la copertura di dieci viaggi;

descrizione servizio	Costo unitario (€/viaggio)	Viaggi stimati	Costo complessivo
trasporto CER 20.02.01	€ 500,00	10	€ 5.000,00

Valutata positivamente la disponibilità, l'autorizzazione e l'offerta di Speed Line SpA al fine di trasportare il rifiuto CER 20.02.01;

Atteso che la previsione di spesa fa parte nel bilancio preventivo per il 2023;

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post aggiudicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell'avviso relativo ai risultati della procedura;

Visto che le offerte sono state ritenute congrue e vantaggiose sia nella parte tecnica che economica;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento Contratti Ascit;

DETERMINA

ASCIT Servizi Ambientali SpA

Socio unico - Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- 1. Di indire una procedura di cui all'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Contratti ASCIT, per l'affidamento del Servizio di trasporto (Urgente) CER 20.02.01 CIG: Z79398397C;
- 2. Di porre a base d'asta l'importo pari ad € 5.000,00 oltre Iva di legge.
- 3. Di precisare che:
 - il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di garantire le prescrizioni Autorizzative dell'Impianto di Salanetti 1, relative al rifiuto CER 20.02.01;
 - l'oggetto del contratto è un servizio;
 - per la scelta del contraente si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT;
 - si è provveduto ad individuare il fornitore, di seguito indicato, munito delle capacità necessarie e pacchetti autorizzativi per eseguire servizi di questo tipo la cui offerta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa:

SPEED LINE TRASPORTI E SERVIZI S.C.,

con sede in via Montefiorino, 10/1 – 42123 Reggio nell'Emilia (RE)

C.F. e P.IVA: 02104000464

- 4. Di prendere atto che nel bilancio preventivo per l'anno 2023 è apposta la spesa presunta relativamente al corrispettivo per l'appalto in parola per l'importo complessivo di € 5.000,00 oltre iva di Legge di cui al CIG: Z79398397C;
- 5. Di stabilire che l'acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa.
- 6. Di dare atto che la presente aggiudicazione rimane subordinata all'espletamento dei controlli dei prescritti requisiti di ordine generale;
- 7. Di autorizzare l'esecuzione anticipata del contratto, nelle more delle verifiche post-aggiudicazione finalizzate al perfezionamento contrattuale.
- 8. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016.
- 9. Di nominare DEC del presente affidamento il Sig. Nicola Carnini, al quale, a seguito della valutazione del rischio della procedura con indice uguale o superiore a 2, è richiesta la compilazione dei moduli MOD02_IO06_PG07 per la valutazione dei fornitori.

Lammari, 16/01/2023

Mede Cenimi

IL DIRETTORE Dr. Roger-Bizzarri

Io sottoscritto Nicola Carnini, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016.

In Fede

ASCIT Servizi Ambientali SpA